provolasset, sicut eiindem srimus denuo, nobis favenle domino liberatis, de hujusmodi facti

praecipitio doluisse: nihilominus nos, quamquam intolerabilibus injuriis irritati, digne de-

buissemus ab obedientia sua regnoium nostrorum dominia diverlisse. Verum tarnen fidei

negotia maturilate débita praepensantes offensa, tam sibi quam Innocentio , ac etiam S. V'"

promptm devotionis obsequium per omnia régna nostra reddidimus usque modo. iJcirco

S. V""" fiiiali benevolentia studiosius exoramus, quatcnus V"'" S'" in libra dignae discussio-

ms examinet, an pio tanto arduo dcvoiionis a sancta sede apostolica debeamus pa-

terni amoris benefu ium reportare, an ab ipsa lantis innocenter incommodis debaccbare (sic),

atque ad Majestátem Nostram pii patris oculum dignetur dirigere, nec non dicti Bonifacii

confirmationem in personam dicli Ruperti contra nos ;ict;im cassare et penitus irritaie, ut

siciit auspice domino in se ipsa nuUius est roboris, sic et per S. rétracta et elisa mundo

fuisse pateal indirecte, l'er hoc enim S. V" person.im nostram et regnorum nostrorum

animabit ad ea, quae gratus filius debebit et tenel)itur fiduriali pairi, fihum paternis officiis

prosequenti , pro pronis desideriis exhibere. Petenles etiam nobis in praemissis omnibus

paternum lamcjuam vero Romanorum régi exhiberi responsum, et nos alias paternae bene-

dictionis favore adumbrari, prout super hiis credimus oc.

eo.

Wenceslaus reo: Gregcric pp. XII de Conrado de Vechta ad episcopatum Olcmucensem promoto.

(Cap. H, 3. J. .)

l-)08.

Supplicat, ut dignetur fructus ad cameram papaleni solvendos misericorditer moderare.

Sanctissime pater et domine reverendissime! Quod Sanct. V" de solita suae pieta-

tis dementia venerabili Conrado episcopo Olomucensi, consiliario nostro devoto dilecto,

de eadem sua Olomucensi ecclesia, suis probitatis et virtutum meritis poscentibus, de novo

providil, eidem S. V'" tanto regratiamur aitentius, quanto praefuti consiliarii nostri provisio,

sibi per S. V"™ misericorditer facta, culmim nostro est placita atque grata; praecipue etiam

ex eo, quod per liujusmodi provisionem salubrius consuletur ecclesiae
,
quam personae.

Et rêvera pater beatissime! praefata Olomucensis ecclesia tempore guerrarum novissime

piaeteritarum in marchionatu Moraviae, et per multorum annnrum curricula ibidem dam-

pnose vigentium, in suis bonis, vasallis, hominibus atque subditis, tot et tanta dampna atque

incommoda sustinuit, quod ipsa ia suum statum pristinum pervenire atque reduci non valet,

nisi sibi per S. remedium et consequenter nostrum suffrai^iura succurratur. Quare S. V""

aiTectuose petimus et rogamus, in magnis cordis desideriis obtinentes, quatenus fructus de

praedicta Olomucensi ecclesia camerae Sanctitalis Vesirae persolvendos , tum propter hoc,

quod hujusmodi fructus et proventus ipsius Olomucensis ecclesiae quasi totaliter in Solutio-

nen! debitorum transeunt , tum etiam ex eo, quod praediclus consiliarius noster propter

9*
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obligationem castrorum et bonorum ecclesiae suae a suis praedecessoribus factam de fructi-

bus eorumdcm hucusque modicum usus est, Veslra velit Sanctilas nostrae considerationis

intuitu misericorditer moderare, sic quod ipsa Olomucensis ecclesia sub praedicti consiliarii

nostri rcgimine majora dampna alque incommoda non sustineat, sed polius felicia incre-

menta suscipiat et in suis bonis ab hostium incursibus permaneat de celero pacifica et quiela^

ad quod etiam nostrum praestare volumus consilium, auxilium et juvumen. Personam oc.

61.
K. Wenzel verbietet dem Erzbischvf Zbyn/!k, Gregors Xll Verleihungen von kirchlichen Bene-

ßcien in Böhmen Folge zu geben. (Treb. C, 6. /. iib.J

c. 1408.

Wenceslaus dei gratia dc. Venerabiii S. arcbiepiscopo Pragensi, principi consilia-

rio, seu ejus in spiritualibus vicariis generalibus, devotis nostris dileclis, gratiam regiam et

omne bonum.

Venerabiiis princeps, devoti dilecti! In hoc regia Serenitas nostra suum solidavit

propositum, quod virtute literarum G. papae nuilam personam absque nostro et consilia-

riorum nostrorum consensu ad aliquod beneficium eccelesiasticum in regno nostro Bohemiae

admittere volumus quoquomodo lamdiu, quousque dictus papa errorem in honoris, status

et nominis nostri dispendium, prout nostis, palratum, non duxerit ex certa scientia revocan-

dum. Et quia ecclesia parochialis in P. vacat ad praesens, ut accepimus: idcirco devotioni

vestrae seriöse praecipimus et mandamus, volentes, quatenus ad eandem parochialem eccle-

siam honorabilem J. de R. capellanum nostrum devotum dilectum, quem vobis in nomine

dei praesentamus, admittere, instituere et auctoritate ordinaria, prout ad vestrum spectat

officium, debeatls modis omnibus confirmare, curam sibi in spiritualibus et animarum regi-

men fideliter cou)mittentes, literis papalibus, vobis in contrarium oblatis vel forsitan offeren-

dis, non obslantibus quibuscunque. Datum .

E. König Wenzel und König Sigmund von Ungarn, 1386— 1403.

. IVenzcl meldet dem Könige von Frankreich die Erhebung seines Bruders Sigmund zum

Generalcapilain des Königreichs Ungarn. (Treb. C, 3. 64*.^

1386. m. Jun.

Serenissime princeps et frater carissime! Qualiter post obtentam nuper coelitus

de quoiumdam proditorum illustris . n. germani nostri carissimi insanie nef'anda victoriam,

fortuna celebris copiis nostris et ejusdem germani nostri processibus, quos divina semper
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dementia comitatur, arrisit : Dilecliuni Vestrae, quam de sucoessuum nostrorum prosperilate

laetari ronfidimus, per familiärem veslrum, quem licet invitum ex causis praemissis retinui-

inus usque modo , praesentibus nunliamus. Nam dum inter eundem i'ratrcm nostrum ab

una, et serenissimas dominas . n. reginas prodilorum liujusmodi suggestu nel'ario, praecipue

. n. de . ., qui pocnam proinde sibi dcbitam divino judicio jam exsolvit, gravis esset

dissensionis suborta maleria, quae nonnisi magnis bellorum sedari conflictibus sperabalur,

nusque viribus et arnus noslrae potentiae jam accincli, pro reformatione status ejusdem

fralris noslri ejusque assistenlia et reductione provisa deliberatione decreverimus vires ntislras

et arma exercere : ecee auctore domino, qui principm salutem dementi sua boniiate

disponit, dirigit et tuetur, praedictae partes, signanter reginae et earum pars, nostram for-

inidantcs potentiam , ad manus noslras omnem earum causam ponentes, in nos vdut arbi-

trm et composilorem amicabilem compromiserunt simpliciter et de piano. Nos igitur

hujusmodi praetextu inier eas et praedictum germanum nostrum omni sedata discordia, eun-

dem germanum nostrum ad '^) possessionem et gubernationem regnorum et terraruni . n. circa

medium transacti jam mensis . n. magnifice reduxinms et polenler. Qui una nobiscum

et consorlibus nostris valida mentis el corporis sospitate politur, altissimo largiente, de vobis

hoc ipsum audire quam crebrius sinceris desideriis affectantes .
[Rub. adscriptum: »Johannes cardinalis Reinstein.")

63.

Proceres regnl Hungariae Sigismundum marchionem Brandeburgensem sub quibusdam pactis in

regem assumunt. (Treb. C. 3, y. \'2'>.)

1387, m. Mart.

In nomine domini amen. Nos praelati, barones, proceres et regni Hungariae nobi-

les, quorum sigilla inferius sunt appensa, notum facimus tenore praesentium quibus expedit

universis, quod cum Serenissimus princeps et dominus, D. Sigismundus marchio Brande-

burgensis, sacri Homani imperii archicamerarius, illuslrissimae principis et dominae D. Mariae

reginae Hungariae consors praeclarus, ejusdem regni antecessor et capitaneus, bonum statum

sacrae coronae et regnicolarum utililatem sinceris afTectibus contemplando , in augmentm
culminis praedictae coronae, de praesenti in suis terminis non modicum distractae, ex alti-

tudine divini consilii magnifice intendere velit, nobisque arliculos infrascriptos in suis pun-

ctis, clausulis et arliculis, quoad eorum mentem et verba, diligenter et inviolabiliter de certa

sua scientia observare promiserit eosque et eorum quemlibet efTectui sollicite mancipare, et

primo : quod omnes et singulos praelalos, barones, proceres, nobiles ac allerius cujuscun-

que Status homines, nullo dempto, in omnibus eorum hbertatibus et bonis consuetudinibus,

quibus a tempore sanctorum regura vel aliorum successorum eorumdem freti sunt et gavisi,

salvos conservabit et tenebit indemnes novilate absque omni . (sic).

1) AIS. animas. 2) Cod. et 3) Cod. quia.
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It. promisit et expresse consensit, quod antiqui consiliarii sui esse debent praelati,

barones eorumque successores et baronm lieredes, quos alias Ungariae reges pro enrum

consiliariis habuerunt, et dumtaxat Ungaricam et non alias nationes in suis consiliis et pro

consiliariis tenere, temporibus quoad vixerit aíFuturis.

It. quod nec hominibus spiritualibus, utpote viris ecciftsiasticis , seu eliam personis

secularibus quibuscunque alienis et extraneis nationis (sie) aliquas dignitales, bénéficia vel

officia, possessiones vel aliqua jura immobilia propriae donationis titulo dare valeat :itque

possit, nec pro spiritualibus obtinendis in regno ipso domino nostro papae summo ponliiici

pro alienigenis supplicare, sed solummodo Ungariae natione praelaturas, dignitates, honores

et officialatus, quos in regno ipso pro tempore vacare contigerit, dare debeat et conferre

tenealur.

It. quod omnes conceptus et rancores, quos hactenus contra et adversus praelatos,

barones et nobiles ac alterius cujuscunque status et conditionis homines qualitercunque

gesserit, de intiinis sui cordis penitus evellet, eisdemque induigpt, praedictos rancores et

odia per omnia relaxando, et prasertim bis, qui suae personae dominabusque reginis, seu

ejus consorti et matri suae praecaris, fidelitatem observant et confirmabunt in futurum

It. quod omnes et singulas donationes in regno Hungariae quibuscunque personis hac-

tenus per literas suas in quibuscunque bonis et possessionibus factas, simul cum literis suis

exinde confectis cassabit, annuUabit et irritum perpétue revocabit.

It. quod nec amore, favore, consilio aut quacunque inductione mala, personam vel

personas, illam vel illas, quam vel quas in praesentem ligam recipit et recipiet, eas aut alî-

quam carum relinquet seu deseret, nec eis seu alicui earum injuriose nocumenta faciet, seu

de ipsa liga aliquam vel aliquas exciudet, nisi omnes unanimiter talem vel taies rationabi-

liter duxerit (sie) excludendum; imo ipsum et ipsas in praesenti sua liga existentem vel

existentes ab omnibus et contra omnes protegere debeat et defensare toto suo posse.

It. quod si praemissa vel infrascripta omnia in parte vel in toto dicius dominus

marchio non observabit, et in bis persistere nollet: extunc nos praelati, barones et alii,

quorum sigilla praesentibus sunt appensa, simul vel divisim, absque omni nota infidelitatis,

ipsum dominum marchionem facere non admittemus, sed ad observandum praemissa viis

quibus possumus ipsum tenebimus.

It. quod omnem vel omnes ligam vel ligas, quam et quas fortassis contra sacram

coronam dicti regni Ungariae, aut contra aliquos regnicolas, vel contra praefatum regnum

Ungariae propter suas incumbentes nécessitâtes et expeditiones cum aliquo vel aliquibus

hujus regni Ungariae regnicolis iniisset et fecisset de voluntate ipsorum colligatorum, ipsum

ei ipsas frivolas fore vult et nullius existere firmitalis, simul cum suis literis exinde con-

fectis, prorsus irritum revocandoj praesentium tesiimonio mediante.

It. quod omnes captivos per ipsum dominum marchionem, et alios quoscunque Boe-

mos (sie) tempore suae pristinae guerrae captivos, et etiam expost, quoiunque tempore et

qualitercunque, per eundem vel eosdem, per formara pacti vel pactionis liberatos vel non-
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dura liberatoSj absque omni pacUonc et pecuniali solutione liberabit, eosque et quemlibet

eoruni liberum et liberos faciet remitti; dempto tarnen et excepto signanter Thomlino de S.

Georgio, ad cujus etiaru liberationem erga fratres suos, marchiones Hloraviae, parles suas

diligetiti cura intendit ponere adjulrices, aliuque agere^ facere et complere adjutore deo,

quae felicem slalum ipsius coronae respiciunt et ejus culmen propensius augent.

IdcircH) nos prarlati, barones et nobiles supradicti, ejusdem domini uiarchionis,

capitanei et antecessoris uoslri (sic)

(cetera desunt.)

4.
Der böhm, Landesunterkämmerer Sigmund Huler an die Magistrate der böhmischen Städte, über

K, Sigmunds Anwesenheit in Prag. (Cap. /, 40. . 341.^

1394, 7 Febr.

Sigismundus .
Vobis magistris civium, judicibus, consulibus et juratis civibus civitatum per regnum

Boemiae constitutis, ad quos praesentes pervenerint, amicis nostris carissimis, sincerum ani-

raum ubilibet complacendi.

Amici dilecti! Quia ser""* princeps et dominus, D. Wenceslaus Rom. rex semper

Augustus et Boemiae rex, dominus noster graliosus, videns magnas expensas per dilectum

fratrem suum Sigismundum regem Ungariae in civitate Pragensi factas et faciendas, timens

defectum vinorum in civitate praedicta in tempore brevi habere, voce praeconia publice

jussit proclamari, quatenus vina Franconica, Australica, terrestria et alia qualiacunque vina

ad civitatem praedictam ducere absque impedimento quolibet possint et debeant: quare ex

epeciali dicti domini nosiri regis commisse vobis isla significo, ut si quae vinu habetis,

qualiacunque sint talia, ad praefatam civitatem Pfagensem bene et comraodose ducere, ven-

dere polestis et alienare, prout vobis convenientius videbitur prodesse et expedire. Dat.

Pragae, sabbato proximo post festm S. Dorotheae anno dc. XC° quarto.

65.

Sigismundus rex Hang. Jratri suo Wenceslao Rom., et Boh. regi, de imperiali corvna sine dila-

tione amplicri suscipienda, (Cap. H, 3. f. .)
1395.

Rex Ungariae sollicitât fratrem, ut suscipiat imperialem coronam sine dilatione ampiliori.

Serenissime principm et frater honorandissime ! Nihil ex temporalibus ulrique

nostrum tantopere animadvertendum esse reor, quam ne imperialem dignitatem, tamdiu in

familia nostra versatam, per desidiam nostram amittamus, degenerareque a majoribus nostris

videaniur, qui pro liujus dignitatis adeptione atque retentione tot et tantos labores et peri-

culorum casus propria (sicj subire et sponte voluerunt, adeo ut jam non magis in familiam
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nostram translatum impérium, quam sibi dedicatum videatur. Haec autem, carissime frater,

non ab re loquimur; ad aures namque nostras veridica nuper insinuatione pervenit, et ad

vestras quoque pervenisse non ambigo, Anglorum regem, quibusdam subterraneis, ut ita

dixe rim viis, ad hoc fastigium aspirare, multosque sibi ad hoc comphces ascivisse, quorum

nonnuUi, sub spe fallend!, vobis forte suadere moliuntur, nihil de imperio agi. Videte,

principm maxime, ad quem ex bénéficie paterno hujuscemodi rei cura principaliter spectat,

ne aliquandd in diebus nostris hoc possit accidere, ut impérium ex nostra in alienam fami-